1

106 學年度 護理學系
第 8 次系務會議紀錄

時    間：107 年 3 月 13 日（星期二）中午 12：00 – 13：30
地    點：第一教學大樓 N427 會議室
主    席：周汎澔主任                                           記錄：顏焰貞組員
出席人員：王秀紅(請假)、王瑞霞、許敏桃(請假)、林秋菊、陳桂敏、林淑媛、許心恬、楊詠

梅、劉  怡、吳麗敏、陳幼梅、陳麗糸(上課)、楊麗玉、林韋婷、葉錦雪、余靜

雲、蘇以青、曾惠珍、周碧玲、林佩昭、謝秀芬、楊雅萍、簡淑媛(請假)、林佳

儒、李淑莉、柯薰貴。
列席人員：無
應出席人數：27 人；實際出席人數：23 人 (出席率：85.19%)

【上次會議待追蹤事項】：無

待追蹤事項 負責人 追蹤進度

無

【專案報告】：
報告人 主題

無

壹、主席報告：

感謝各位委員撥冗前來與會，本次會議應出席教師 27 人、實際出席教師 23 人，達

會議應出席人數三分之二以上(85.19%)，宣布開會。

貳、提案討論：

提案一 (案號 1070313-1)
提案單位：護理學系
案由：護理學系 106 學年度第二階段產科 1 名及精神科 1 名新聘教師遴選，請審議。
說明：
一、 本案業經 107.03.09第 3次新聘教師遴選小組會議優先通過產科新聘教師曾櫻花助理教

授申請案及精神科新聘教師侯玟里助理教授申請案。(會議紀錄如附件一)。
二、 會議結果摘要如下：

(一) 產科護理學領域助理教授級以上專任教師 1 名之員額：
1. 業經 106 年 12 月 13 日 106 學年度第 2 次人力規劃委員會審議通過。
2. 第一次徵聘公告自 107 年 1 月 9 日至 2 月 8 日止，至少 1 個月。
3. 共有 1 名教師應徵，經葉錦雪行政教師審查教師候選人應徵資格，曾櫻花助理教授

Admin
文字方塊
略

2

候選人符合應徵資格。
(二) 精神科護理學領域助理教授級以上專任教師 1 名之員額：

1. 業經 105 年 4 月 7 日(104)第 2 次人力規劃委員會審議通過及 106 年 7 月 10 日(105)
第 3 次教學人力規劃委員會會議通過同意放寬領域為內外科、兒科、產科、精神科、

社區衛生等護理領域專長。
2. 106 年 8 月 3 日第 3 次延長公告通過唐嘉君博士新聘教師申請案，並於 106 年 9 月

13 日簽准受理精神科專長領域教師，業經教評會三級三審及外審作業。本校人事室

於 107 年 1 月 19 日以信件通知唐博士獲聘為本校護理學系助理教授，惟唐博士回信

放棄任職。
3. 第 4 次延長徵聘公告自 107 年 1 月 29 日至 2 月 28 日止。
4. 共有 3 名教師應徵，經葉錦雪行政教師審查教師候選人應徵資格，有 2 名教師侯玟

里助理教授和方莉助理教授符合應徵資格；另 1 名教師秦唯珊博士因臨床經驗不足

1 年，不符合應徵資格。
(三) 投票結果：

1. 產科教師員額 1 名之投票結果：曾櫻花助理教授新聘教師案，其同意票 7 票、不同

意票 0 票，優先予以推薦。
2. 精神科教師員額 1 名之投票結果：

(1) 侯玟里助理教授新聘教師案：同意票 7 票、不同意票 0 票，優先予以推薦
(2) 方  莉助理教授新聘教師案：其同意票 0 票、不同意票 7 票，此次不推薦。

三、 面試徵選流程如下：
(一) 系主任說明專任教師應徵收件及書面審查結果。
(二) 面試流程：

1. 候選人就其專長領域、教學、研究等進行簡報（15 分鐘）。
2. 委員當場提問（10 分鐘）。
3. 委員針對候選人進行公開討論後，以無記名投票方式表決。

決議：全體與會成員投票及決議事項：
四、 產科教師員額 1 名之投票情形及結果：

(一) 投票人數：委員出席 22 人、迴避 1 人、應投票人數 21 人。(周汎澔主任為曾櫻花

候選人指導教授，迴避投票)
(二) 投票情形：發出 21 張、回收 21 張。
(三) 投票結果如下：
(唱票：林佳儒、計票：顏焰貞、監票：林淑媛 )
候選人

姓名
同意
票數

不同意

票數
推薦及不推薦原因

曾櫻花 21 0

其護理臨床經歷為產科病房護理師 2 年，及 20 年產科

教學經驗，符合本學系產科組教師之專長與資格，學經

歷與護理領域相符，有豐富的研究、行政及實務經驗，

可快速接軌、立即協助分擔組內的事務。其同意票 21
票、不同意票 0 票，優先予以推薦。

3

五、 精神科教師員額 1 名之投票情形及結果：
(一) 投票人數：委員出席 23 人、應投票人數 23 人。
(二) 投票情形：發出 23 張、回收 23 張。
(三) 投票結果如下：
(唱票：林淑媛、計票：顏焰貞、監票：林佳儒 )
候選人

姓名
同意
票數

不同意

票數
推薦及不推薦原因

侯玟里 22 1

其護理臨床經歷共有 4 年 8 個月、其中精神科護理師有

2 年 2 個月，及精神科教學經驗 19 年，符合本學系精神

科組教師之專長與資格，學經歷與護理領域相符，有豐

富的研究、行政及實務經驗，能立即協助分擔組內的事

務。其同意票 22 票、不同意票 1 票，優先予以推薦。

方  莉 0 23

其護理臨床經歷共 18 年 7 個月，惟缺乏精神科相關臨

床實務及授課經驗，較不符合本學系精神科組教師之專

長與資格無法立即協助分擔組內的事務。其同意票 0
票、不同意票 23 票，此次不推薦。

六、 本次會議通過受理產科新聘曾櫻花助理教授案及精神科新聘侯玟里助理教授案之申

請，簽請補送新聘教師受理名單。

參、臨時動議：無。

肆、下次會議追蹤事項：

無下次需追蹤事項     □有，共 1 案，如下：
待追蹤事項 負責人

伍、散會：主席於下午 1 時 30 分宣布會議結束。

4

5

	106學年度 護理學系
	第8次系務會議紀錄
	伍、散會：主席於下午1時30分宣布會議結束。